bertahap mengurangi jam kerja buruh, kemudian pada bulan Januari 2023 seluruh pekerja 

harian dan borongan dirumahkan secara massal tanpa pemutusan hubungan kerja dengan ganti 

uang masa tunggu sebesar 25% (persen) dari upah harian  mereka atau sekitar Rp14.800 (empat 

belas ribu delapan ratus rupiah). Kemudian seiring berjalanya waktu, pembayaran uang masa 

tunggu tersebut berhenti. Selanjutnya PT. BAM dinyatakan pailit oleh Pengadilan Niaga 

Surabaya pada Bulan Agustus tahun 2023 berdasarkan putusan PN Surabaya Nomor 

73/Pdt.Sus-PKPU/2022/PN Niaga Sby.